“53
Fls.

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ , ,

REQUERIMENTO Nº 039/2024 A?ÉÚVADO
Sala das SessõesMBH.

Câmara Municipal de Campo Largo — PR w,,,,,,,,,.w
Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal, de Campo Largo:

Luiz Carlos Scervenski Júnior, VEREADOR que este subscreve, no exercício
de suas atribuições regimentais, vem perante Vossa Excelência com o devido
acatamento, solicitar que seja colocado em discussão e votação em plenário,

REQUERER ao Poder Executivo deste município, A PINTURA DA SINALIZAÇÃO
VIÁRIA DA RUA DOMINGOS CORDEIRO EM TODA SUA EXTENSÃO, no
bairro Aparecida, deste município.

Esta proposição legislativa justifica—se, pois, a via está toda com a demarcação
apagada, uma vez que a sinalização horizontal quando executada sobre o pavimento
das vias, visa o controle, a advertência e a orientação e informação dos usuários.

Dado o exposto, o pedido visa a atender as reivindicações dos moradores da
região, a fim de garantir a segurança dos pedestres e motoristas que ali trafegam.

Considerando que são atribuições do Poder Legislativo Municipal fiscalizar,

organizar e estimular melhorias no Poder Executivo, assim como estabelecer a

comunicação da população em suas queixas e reinvindicações e operar como uma
ouvidoria geral da sociedade, desde já agradecemos a análise deste requerimento.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Largo, 25 de Março de 2024.

”WM
&

LUIZ CARIJÉs'CERt/ENSKI JUNIOR
VEREADOR

RUASUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,2008, VILA BANCARIA, CEP 83601-450 - CAMPO LARGO — PARANÁ Lí [fªr/JO L/
FONE / FAX: 41 3392 1717 — 41 3392 3103 — 41 3392 1082

Email: cmcampolargo©cmcampolargo.com.br 0 "! /0 L/ [7]

www.cmcampolargo.pr.gov.br